2
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.04.2023

                                                                                        № 303
г. Сертолово

О проведении в 2023 году на территории

муниципального образования
Сертоловское городское поселение
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области двухмесячника

по благоустройству, озеленению

и санитарной очистке
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                               в  Российской Федерации», Положением «О порядке организации санитарной очистки, содержания, благоустройства и озеленения территории МО Сертолово», утвержденным решением совета депутатов от 24.03.2009 года  №19, Правилами благоустройства территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденными решением совета депутатов МО Сертолово  от 30.01.2018 года № 1,  требованиями Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», в целях повышения уровня благоустройства и обеспечения надлежащего санитарного состояния территории МО Сертолово,  администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 10 апреля по 09 июня 2023 года на территории МО  Сертолово двухмесячник по благоустройству, санитарной очистке, озеленению и цветочному оформлению прилегающих территорий предприятий, организаций, учреждений, жилищного фонда, строительных объектов, мест массового отдыха населения и незакрепленных территорий (далее – двухмесячник по благоустройству).
2. Привлечь к участию в двухмесячнике по благоустройству общественность и население.
3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям организовать и провести работы по санитарной очистке и благоустройству на закрепленных территориях.

4. Комитету жилищно-коммунального хозяйства администрации                              МО Сертолово:

4.1. в срок до 07 апреля 2023 года разработать план мероприятий                               по проведению двухмесячника по благоустройству, озеленению                                  и улучшению санитарного состояния территории МО Сертолово, включая памятные и мемориальные места, а также организовать вывоз мусора с мест его складирования в период проведения двухмесячника и общегородских субботников;

4.2. организовать своевременное размещение плана мероприятий                             по проведению двухмесячника по благоустройству в газете «Петербургский Рубеж»                                    и на официальном сайте администрации МО Сертолово;
4.3 в рамках двухмесячника по благоустройству организовать проведение                  29 апреля и 27 мая 2023 года общегородских субботников;
4.4. в течение всего периода проведения двухмесячника по благоустройству осуществлять постоянный контроль за выполнением мероприятий.
5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности принять активное участие в двухмесячнике по благоустройству                                       и общегородских субботников на территории МО Сертолово.
6. МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» организовать информационное освещение проведения двухмесячника по благоустройству и общегородских субботников.
7. Настоящее постановление вступает в силу после подписания,                         подлежит опубликованию в газете «Петербургский рубеж» и размещению               на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству администрации МО Сертолово В.В. Василенко.
Глава администрации

                                                              Ю.А. Ходько